
   Citta’ di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – ECOLOGIA
Ordinanza n. 8                                                                                                                 ANNO 2019

OGGETTO: Commemorazione Via Crucis- Disciplina della  circolazione stradale 

IL  RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE 

PREMESSO che  anche quest'anno,  in  prossimità  della  Pasqua,   l’associazione “I  Ragazzi  di  San
Rocco “ O.N.L.U.S., con la partecipazione  delle comunità  parrocchiali, ha organizzato  per il giorno  14
aprile 2019 la Via Crucis itinerante che sarà animata dai giovani  iscritti  alla citata associazione e
fecenti parte  dei gruppi parrocchiali;
VISTA la comunicazione a firma del Presidente dell'associazione promotrice dell'evento, sig. Francesco
FREDA, con la quale  si dà comunicazione della data di  svolgimento della particolare ricorrenza  e si
segnala l'itinerario  stradale cittadino lungo il quale si snoderà la processione;
ATTESO  che nell'istanza di parte n. 5496 del 08/04/2019, il  succitato Presidente dell'Associazione,
richiede l’emissione di appropriato provvedimento di modifica temporanea del regime di circolazione
vigente  lungo  il  percorso  stradale  individuato  come  itinerario  di  svolgimento  della  manifestazione
religiosa in costume;
RAVVISATA l'esigenza di salvaguardare la  sicurezza della circolazione veicolare e pedonale;
VISTI  gli artt.5, 6, 7 e 159 del D.Lgs. 30 aprile 1992 ,n.285 e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 ;
VISTO  l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto del Comune di Sala Consilina,

  ORDINA

1) Istituzione divieto di sosta  in Piazza Umberto I, area pubblica individuata quale luogo di raduno e
partenza del corteo commemorativo del tragitto doloroso di Gesù. La prescrizione sarà attivata dalle
ore  15:00  con valenza a fin dopo il transito del corteo in costume.

2) La prescrizione di divieto di sosta  sarà attivata altresì negli altri siti indviduati dagli organizzatori
dell'evento   come  Stazioni per la celebrazione della via Crucis, in particolare il divieto di sosta  sarà
reso  operativo in :

Piazzetta fuori strada prossima all'intersezione Roma - Boschi - F.lli Bandiera ;
Via G.Camera – corrispondenza   chiesa San Michelicchio;
Intersezione  G.Camera- G. di Gaeta- D.Manin – corrispondenza cappella di San Michele (Palazzi Gemelli) ;
Via  Cappuccini  –  area antistante  l'ingresso Polo  culturale   ed area interna al  polo,  denominata "Arena
Cappuccini". 
La prescrizione, sarà attivata  dalle ore 17:00- fine passaggio corteo commemorativo.

3) L'eventuale  violazione  del  divieto  di  sosta  di  cui  ai  punti  1)  e  2)   comporterà,  in  aggiunta  alla
sanzione amministrativa pecuniaria, l'applicazione della sanzione della  rimozione  forzata secondo
la procedura  di cui al primo comma   lett. a) dell'art .159 C.d.S.

4) SOSPENSIONE momentanea  della circolazione stradale  per  tutte le categorie di veicoli, lungo  il
seguente percorso  della VIA CRUCIS: Piazza Umbeto I, via Roma, Via G.Camera, Via D.Manin. Via
Cappuccini.,  Arena  Cappuccini.  Detta  prescrizione   sarà  resa  operativa   dagli  agenti  di  polizia
stadale al seguito della processione, i quali  provvederanno  ad attivare la  misura di interdizione
temporanea alla circolazione veicolare  nei vari tratti stradali interessati  dal passaggio  del corteo,
man mano che esso avanza verso la direzione finale.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all'art.12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono
incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente ordinanza e autorizzati ad
adottare ogni altro utile provvedimento a garanzia della sicurezza pubblica.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di legge.

Sala Consilina, lì 12/04/2019 
IL  RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE 

      ag. Andrea Lasala


